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VARTOTOJŲ ALJANSO 2024  M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vartotojų aljansas (toliau – Aljansas, Asociacija, VA) yra Juridinių asmenų registre įregistruota 

asociacija, kurios steigimo dokumentuose nurodytas veiklos tikslas – vartotojų teisių ir teisėtų interesų 

atstovavimas ir gynimas. Asociacija yra nepriklausoma nuo verslo ir kitų su vartotojų teisių gynimu 

nesusijusių interesų. 

 

Pagrindinis Aljanso tikslas – nacionaliniu ir tarptautiniu mastu atstovauti Lietuvos vartotojų asociacijų 

interesams valstybės valdžios institucijose, verslo struktūrose bei nevyriausybiniame sektoriuje, taip pat 

ginti kitus asociacijų viešuosius interesus. 

 

Kiti Aljanso tikslai ir uždaviniai: 

 

• kaupti ir sisteminti informaciją, susijusią su vartotojų socialine integracija, vartotojams aktualia 

socialine politika bei vartotojus atstovaujančių nevyriausybinių organizacijų veikla, konsultuoti 

Aljanso narius, vykdyti narių gebėjimo stiprinimo programas; 

• dalyvauti rengiant ir/ar derinant su vartotojais susijusių įstatymų, kitų teisės norminių aktų bei 

normatyvinių dokumentų projektus; 

• teikti Aljanso nariams metodinę, informacinę, konsultacinę pagalbą organizacijų valdymo, 

planavimo, finansavimo ir kitais klausimais; 

• atstovauti Aljanso narių bei visų Lietuvos vartotojų interesams valstybės valdžios institucijose, 

teismuose, nevyriausybinėse organizacijose, taip pat tarptautinėse organizacijose ir kitose 

institucijose; 

• užmegzti ir palaikyti ryšius su užsienio partneriais; 

• kurti alternatyvaus ginčų nagrinėjimo struktūras ir dalyvauti Europos Sąjungos alternatyvaus 

ginčų sprendimo iniciatyvose; 

• leisti informacinę bei metodinę medžiagą. 

 

Supažindiname su 2024 m. Asociacijos veikla, įgyvendinant aukščiau minimus Aljanso veiklos tikslus ir 

uždavinius, vykdant vartotojų informavimo ir konsultavimo programas bei teikiant pasiūlymus dėl 

vartotojų teisių apsaugos politikos formavimo. 

 

PROJEKTAI 

 

Vartotojui draugiška prekyba internetu  

 

Vartotojų aljansas sėkmingai įgyvendino projektą „Vartotojui draugiška prekyba internetu“, kurį iš 

dalies finansavo Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba. 

Projektas – tai kompleksinė priemonė, užtikrinanti geresnę vartotojų teisių apsaugą el. prekybos srityje. 

Numatytos projekto veiklos: 250 Lietuvoje veikiančių internetinių parduotuvių stebėsena (ar jose 

skelbiama informacija pirkėjams atitinka privalomus reikalavimus; aktualiausios susijusios informacijos 
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viešinimais įvairiais kanalais, prioritetą teikiant interneto ištekliams (socialiniai tinklai, interneto 

naujienų svetainės ir kt.). Vykdant projektą pirmiausiai buvo sudaryti atitinkamose srityse dirbančių el. 

parduotuvių sąrašai. 

2024 m. atsižvelgiant į aktualijas bei vartotojų skundus buvo vertinamos el. parduotuvės, prekiaujančios 

tokiomis prekėmis: maisto papildai ir kosmetika (tikrintos 94 parduotuvės); gyvūnų prekės (59 

parduotuvės); audiniai (65 parduotuvės) ir kanapių produktai (35 parduotuvės). Bendras tikrintų 

parduotuvių skaičius sudarė 253. 

Projektas vykdomas jau penktus metus, ekspertai pastebėjo, kad šiais metais gerokai padaugėjo 

parduotuvių, kuriose skelbiama informacija visiškai atitinka vartotojų teisės reikalavimus – jei 

ankstesniais metais tokių subjektų būdavo 1-2, tai šiais metais jų skaičius pasiekė 10. Pozityviu rezultatu 

laikytina ir tai, kad pavyko surasti sėkmingo bendradarbiavimo su verslininkais formulę ir parduotuvių, 

kurios ištaisė trūkumus pagal ekspertų rekomendacijas, procentas šiais metais buvo ženklus: bendras 

skaičius siekė beveik 80 proc. 

Vykdant projektą buvo vykdoma intensyvi informacijos viešinimo kampanija – skelbiama vartotojams ir 

verslui aktuali informacija, kuri išryškėjo projekto metu. 

 

Įgaliotosios vartotojų asociacijos finansuojama veikla įgyvendinama iš Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto (Teisingumo ministerijos ir Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos) lėšų. 

 

Vartotojų aljanso veiklos stiprinimas 2024 

 

Vartotojų aljansas – skėtinė NVO, jungianti vartotojų asociacijas. Šiuo projektu siekiama sustiprinti 

Vartotojų aljanso veiklas, kurios ženkliai prisidėtų prie VA institucinio stiprėjimo. Projekte planuojamos 

8 veiklos: 

Advokacija. VA aktyviai veikia teisėkūroje – teikia pastabas ir pasiūlymus įvairiems teisės aktams, taip 

pat bendradarbiauja su institucijomis, prie kurių veikia nuolatinės tarybos, kuriose dalyvauja ir VA 

atstovai. Tai viena kertinių VA veiklų. 

Vartotojų teisių apžvalga: 2022-2023 m. VA parengė vartotojų teisių situacijos apžvalgą – tokias 

apžvalgas VA rengė ir ankstesniais metais. Ši apžvalga lyg „šešėlinė ataskaita“ yra labai geras 

stebėsenos įrankis, joje apžvelgiami pagrindiniai pokyčiai vartotojų teisių srityje. 

Rinkiminių programų analizė. Kadangi 2024 yra rinkiminiai metai, VA atliko kelių pagrindinių partijų 

rinkimų į Seimą programų analizę vartotojų teisių apsaugos atžvilgiu. VA ne tik analizavo, bet ir kvietė 

politines partijas įtraukti vartotojų teisių apsaugos klausimus į savo programas. Tikimasi, kad ši analizė 

ne tik padėjo rinkėjams apsispręsti už ką balsuoti, bet ir įtakoti būsimos Vyriausybės programą. 

Veiklos viešinimas. Ši veikla susidėjo iš dviejų dalių. Pirma, buvo sukurti keli trumpi filmukai, skirti 

populiarinti VA, didinti jo žinomumą. Antra, projekto metu buvo užtikrinta VA interneto svetainės 

priežiūra. 

Narystė skėtinėje organizacijoje. VA yra Nacionalinės NVO koalicijos nare. Dalyvavimas šios 

skėtinės organizacijos veikloje leidžia VA komandos nariams tobulėti, kompetetingiau formuluoti 

pasiūlymus sprendimų priėmėjams, todėl labai svarbus VA narystės šioje organizacijoje tęstinumas. 
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Tarptautinės veiklos organizavimas. VA yra Europos vartotojų organizacijos BEUC narė. Labai 

dažnai BEUC yra pagrindinis informacijos šaltinis, pagrindinis patarėjas ir pagalbininkas VA veikloje. 

BEUC narystė Vartotojui aljansui yra gyvybiškai svarbi. 

Nauji nariai. Skėtinės organizacijos viena iš paskirčių – jungti tos srities NVO. Tad VA ieško galimų 

VA narių: stebi vartotojų teisių klausimais pasisakančias organizacijas, bendrauja su jomis, pasakoja 

apie narystės VA privalumus ir siekia, kad VA narystė išsiplėstų. 

Finansinis auditas. Finansiškai skaidri NVO sustiprina savo teikiamus pasiūlymus sprendimų 

priėmėjams, parodo, kad ji neturi užslėptų interesų, kad nėra kokių nors užslėptų jėgų, kurios daro įtaką 

organizacijos pozicijai. Tad VA atliko savo 2023 m. finansinės veiklos auditą. 

  

Vartotojų teisių stiprinimas daugiabučių namų priežiūros sistemoje 2024 

 

Lietuvos daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų prižiūrėtojų veikla yra svarbi vartotojų, t.y. 

butų ir patalpų savininkų, teisių ir interesų apsaugos užtikrinimui. Tačiau šioje srityje daugėja 

nusiskundimų ir ginčų. Projektu siekiama pagerinti vartotojų teisių apsaugos situaciją daugiabučių namų 

bendrojo naudojimo objektų (toliau – Objektų) priežiūros sektoriuje. 

 

Projekto metu planuojama: 

atlikti vartotojų apklausą, kuri padės identifikuoti realiai taikomus Objektų administravimo 

reglamentuojamus tarifus; 

gautus apklausos rezultatus palyginti su savivaldybės tarybos nustatytu maksimaliu Objektų 

administravimo tarifu; 

išanalizuoti Objektų administravimo būdų: bendrijos, jungtinės veiklos ir administratoriaus, teisinį 

veiklos priežiūros ir kontrolės reglamentavimą vartotojų teisių apsaugos kontekste; 

pasiūlyti rekomendacijas vartotojų teisių apsaugos gerinimui Objektų administravimo sektoriuje. 

Projekto metu bus skiriamas dėmesys Objektų priežiūros paslaugomis besinaudojančių vartotojų teisių 

stiprinimui ir veiksmingos tų teisių ar jų įgyvendinimo užtikrinimui, kartu suteikiant reikiamas žinias, 

kurios leistų priimti tinkamus sprendimus ginant savo interesus bei teises. 

 

Šis projektas finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų (Valstybinė vartotojų teisių 

apsaugos tarnyba ir Teisingumo ministerija). 

 

Vartotojų teisių stiprinimas daugiabučių namų priežiūros sistemoje 

 

Lietuvoje daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektus prižiūri namo administratoriai, valdytojai ir 

kiti subjektai. Dėl netinkamos priežiūros, neaiškios atsakomybės ar nepakankamo administravimo 

procesų skaidrumo, pažeidžiančių savininkų teises ir interesus, tarp  administratorių ir gyventojų kyla 

nemažai konfliktų. Siekiant, kad vartotojų teisės šioje srityje būtų užtikrintos, o valdymo procesai taptų 

sklandūs ir suprantami gyventojams, labai svarbu tinkamas daugiabučių namų valdymo ir priežiūros 

reglamentavimas. 
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2024 m. Vartotojų aljansas įgyvendino projekto „Vartotojų teisių stiprinimas daugiabučių namų 

priežiūros sistemoje“ tikslas – išsamiai išnagrinėti Lietuvos teisės aktus, reglamentuojančius bendrojo 

naudojimo objektų valdymą, priežiūrą ir kontrolę, bei įvertinti, kaip esamos teisinės priemonės gali būti 

pritaikytos siekiant didesnio teisinio tikrumo ir skaidrumo šioje srityje. Atsižvelgiant į dažnai 

pasitaikančius nusiskundimus dėl bendrojo naudojimo objektų administravimo tvarkos buvo 

analizuojama, kaip sustiprinti vartotojų teisių apsaugą per ikiteisminius ginčų sprendimo mechanizmus 

bei per savivaldybių vykdomą priežiūrą. 

 

Vartotojų aljanso tyrimo rezultatai išryškino pagrindinę problemą – kai daugiabučių namų 

administratorių skiria savivaldybė (o tai dažniausiai sutinkama daugiabučių namų bendrojo naudojimo 

objektų valdymo forma), gyventojai turi labai ribotas galimybes apginti savo teises, nes vartotojo ir 

administratoriaus santykiai nelaikomi vartojimo santykiais. Tokiu atveju gyventojas negali naudotis 

vartotojams teisės aktais suteiktomis teisėmis, įskaitant teisę į vartojimo ginčų nagrinėjimą ikiteismine 

tvarka. 

 

Vartotojų aljansas rekomenduoja papildyti Civilinį kodeksą atitinkamomis normomis, kurios leistų 

administratoriaus ir būsto savininkų santykius prilyginti vartojimo santykiams. 

 

Projektą „Vartotojų teisių stiprinimas daugiabučių namų priežiūros sistemoje“ finansuoja Teisingumo 

ministerija/Vartotojų teisių apsaugos tarnyba. 

 

ComAct 

 

Projektas susijęs su pastatų energetinio efektyvumo gerinimu, 

energetinio skurdo problemos sprendimu ir CO2 mažinimu – „ComAct“; šis projektas prasidėjo 2020 m. 

rugsėjo mėn. ir truko iki 2024 m. vasario mėn. 

 

Tai Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Horizon2020“ projektas, kurio metu 

inicijuota daugiabučių pastatų, esančių dviejose Lietuvos savivaldybėse, renovacija. Tauragėje 

daugiabučių renovacija atnešė naudos apie 220 juose gyvenančių asmenų. Tauragėje taip pat įkurtas 

Resursų centras. 

 

Šis projektas yra tarptautinis, vyko 10 šalių. Projekto metu buvo dalijamasi gerosiomis praktikomis, 

kurios kaip pavyzdinės gali būti perneštos ir įdiegtos iš vienos šalies į kitą. Projekto metu Vartotojų 

aljanso komanda siekė įgalinti daugiabučių namų savininkų bendrijas: tam kuriami energetinių resursų 

centrai Kaišiadoryse ir Tauragėje, teikiantys pagalbą gyventojams, o taip pat skatinamas efektyvus 

suinteresuotų šalių dialogas bendrame patariamajame forume. 

 

Kaip šio projekto tęsinys atsirado nauja iniciatyva kovai su energetiniu skurdu Vidurio ir Rytų Europoje 

finansuojama Europos Sąjungos LIFE programos lėšomis – tai „ComActivate“. 
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ComActivate  

 
2023 m. pradėtas naujas tarptautinis projektas „ComActivate“, kuriuo siekiama atkreipti dėmesį į aukštą 

energetinio skurdo lygį Vidurio ir Rytų Europoje bei paskatinti lėtą daugiabučių namų renovaciją, 

įgalinant vietos bendruomenes ir vystant kaimynystės energetinio efektyvumo planus. 

 

Projekto  „ComActivate“, finansuojamo Europos Sąjungos LIFE programos lėšomis, metu kuriami, 

išbandomi ir diegiami sprendimai daugiabučiams gyvenamiesiems namams, padedantys mažinti 

energijos vartojimą ir šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) kiekį, kovojant su energetiniu skurdu ir 

neigiamais klimato kaitos pokyčiais. 

„ComActivate“ tikslas – mažinti visoje ES, ypač Vidurio ir Rytų Europos regione aktualią energetinio 

skurdo problemą, siūlant prasto pastatų energijos vartojimo efektyvumo sprendimus. Projektu siekiama 

užtikrinti pakankamą kiekį energijos socialiai pažeidžiamiems asmenims, gyvenantiems daugiabučiuose 

gyvenamuosiuose pastatuose Vidurio ir Rytų Europoje, plėtojant švarios energijos gamybos, vartojimo 

ir efektyvumo didinimo priemones kaimynystės kvartaluose. Daugiabučių namų atnaujinimo programa 

Lietuvoje vykdoma jau beveik 20 metų, tačiau 2024 m. pradžioje buvo atnaujinta tik 12,4 proc. 

daugiabučių namų fondo. 

Trejus metus projekto partneriai dirbs su trijų šalių savivaldybėmis, kad siūlomi metodai būtų išbandyti 

praktikoje, vėliau šią patirtį būtų galima taikyti ir kituose regionuose. 

Kas dalyvauja: 

• Habitat for Humanity International; 

• Metropolitan Research Institute (MRI); 

• Buildings Performance Institute Europe (BPIE); 

• Housing Initiative for Eastern Europe (IWO);  

• Centre for Energy Efficiency (EnEffect);  

• Eko Invest;   

• Vartotojų aljansas. 

Taip pat projekte dalyvauja keturios savivaldybės iš Bulgarijos, Vengrijos ir Lietuvos (Kaišiadorių ir 

Elektrėnų), kuriose bus vykdomos konkrečios projekto veiklos. 

 

Pagrindinės projekto „ComActivate“ veiklos: 

• Resursų centrų įkūrimas 

• Kaimynystės energetinio efektyvumo planai 

• Gebėjimų stiprinimas ir informuotumo didinimas 

• Politikos ir investicijų dialogo užmezgimas 
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Consumer Law Ready  

 

 
  

Vartotojų aljansas 2024 m. kvietė verslininkus į priešpiečius-mokymus apie vartotojų teises pagal 

programą „Consumer Law Ready“. Mokymai vyko nauju formatu: paruošta koncentruota vaizdo 

medžiaga (5 moduliai pagrindinėmis vartotojų teisės temomis). 

Ikisutartinės informacijos reikalavimai: https://youtu.be/oYeEOr-4AGo/  

Prekių grąžinimas: https://www.youtube.com/watch?v=2J3hWZYd4ZY/  

Teisinės garantijos: https://www.youtube.com/watch?v=Zu19v4eAZdY&t=13s/  

Nesąžininga komercinė veikla: https://www.youtube.com/watch?v=Nvc3mijtAtg/  

Neteisminis ginčų sprendimas: https://www.youtube.com/watch?v=8w-gW07OIVs&t=5s/  

Po kiekvienos dalies vyko diskusija, buvo modeliuojamos ir aptariamos realios verslininkams kylančios 

situacijos, nagrinėjama teisminė praktika. Dalyviai maloniai nustebino motyvuotu ir aktyviu įsitraukimu, 

iš anksto pasiruoštais klausimais ir nusiteikimu laikytis vartotojų teisių reikalavimų. 

 
 

 

Projektas Consumer Law Ready pradėtas įgyvendinti 2017 m. kaip Europos Parlamento iniciatyva. Jį 

finansavo ir organizavo Europos Komisija, o įgyvendina rangovai kartu su nacionalinėmis ir ES verslo 

bei vartotojų asociacijomis. Projekto svetainė www.consumerlawready.eu. Jos tikslas – skleisti 

koncentruotą informaciją apie vartotojų teises smulkių ir vidutinių įmonių atstovams.  

 

 

 

 

 

https://youtu.be/oYeEOr-4AGo/
https://www.youtube.com/watch?v=2J3hWZYd4ZY/
https://www.youtube.com/watch?v=Zu19v4eAZdY&t=13s/
https://www.youtube.com/watch?v=Nvc3mijtAtg/
https://www.youtube.com/watch?v=8w-gW07OIVs&t=5s/
http://www.consumerlawready.eu/
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ŽALINK 

 
 

Vartotojų aljansas, VšĮ „Žiedinė ekonomika“ ir Vystomojo bendradarbiavimo platforma vykdo projektą 

ŽALINK – „Žaliosios ambicijos link: tikslinių grupių mobilizavimas siekiant plataus palaikymo 

ambicingoms Žaliojo kurso iniciatyvoms“. Projektas pradėtas įgyvendinti 2024 m. sausį ir truks iki 2025 

m. rudens. 

Projekto ŽALINK tikslas – užtikrinti aukštą politikos formuotojų ambicijų lygį ir visuomenės 

palaikymą, įgyvendinant žaliąjį kursą Lietuvoje. To siekiama atliekant ekspertines nepriklausomas 

„Alternatyvias studijas“ daugiausiai ŠESD išmetančiuose transporto, pramonės ir žemės ūkio 

sektoriuose bei pateikiant ambicingus pasiūlymus politikos formuotojams. Taip pat įkurta „Klimato 

naujienų agentūra“, kuri prisidės kuriant palankią visuomenės nuomonę reikalingiems sprendimams. 

Pasibaigus projektui Lietuvos politikos formuotojai turės įrankį siekti ambicingesnių klimato krizę 

sprendžiančių tikslų, Lietuvoje veiks žaliojo kurso įgyvendinimui palankią gyventojų nuomonę 

formuojanti Klimato naujienų agentūra“ – „Klimato reporteriai“ (www.klimatoreporteriai.lt). 

 

Projektas finansuojamas Klimato kaitos programos lėšomis, kurią administruoja Aplinkos ministerijos 

Aplinkos projektų valdymo agentūra. 

 

 

„Save Energy Together“ – unikali austrų ir vokiečių energetikos specialistų patirtis Lietuvoje 

 
Vartotojų aljansas nuo 2024 m. sausio mėn. pradžios Lietuvoje įgyvendina tarptautinį projektą 

„Taupykime energiją kartu“ (angl. Save Energy Together). 

Projekto metu gyventojai bus skatinami taupyti energiją, keisti įpročius, rinktis energetiškai efektyvias 

alternatyvas. Vartotojų aljanso komanda įsteigs konsultacines grupes, kurios komunikacijos kampanijų 
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pagalba informuos gyventojus apie įvairias energiją taupančias ir mažai investicijų reikalaujančias 

priemones. 

 

Lietuvoje viena iš tikslinių projekto grupių bus energetinį skurdą patiriantys gyventojai. Jiems bus 

suformuotas „pirmosios pagalbos paketas“, kuriame bus atrinktos paprastos priemonės, padėsiančios 

taupyti energiją jų namuose. 

 

Iš viso bus įgyvendinta 20 įvairių energiją taupančių ir gyventojų tvaresnį elgesį skatinančių priemonių. 

Tarp jų – patarimai, kaip elgtis ruošiant valgį, kaip saugoti maisto produktus šaldytuve, taupyti vandenį 

maudantis, skalbiant, taip pat – kaip taupyti šilumą bei elektrą. 

 

Projekto stiprioji pusė – platus patyrusių užsienio partnerių įtraukimas. Vadovaujantis partneris, 

Austrijos energetikos agentūra, sukaupė ilgametę darbo visame Rytų Europos regione patirtį. Kiti 

partneriai atstovauja arba geografinius regionus, tokius kaip Pietų Bavarija ar Insbruko žemė, arba yra 

tam tikros sferos specialistai (kaip, pavyzdžiui, „Klimabündnis“, kurie vienija bene daugiausiai 

savivaldybių Europoje). 

 

Projekto laikotarpis: 2024 m. sausis – 2026 m. gruodis. 

 

Projektą finansuoja Europos Sąjungos 2021-2027 m. LIFE programa. 

 

 

 

SUNRISE – saulės energija vartotojams 

 
Vartotojų aljansas nuo 2022 m. rugsėjo mėn. Lietuvoje pradėjo įgyvendinti tarptautinį projektą 

SUNRISE (iš anglų k. „saulės energija vartotojams“). 

Projektu SUNRISE siekiama didinti Bulgarijos, Lietuvos ir Šiaurės Makedonijos gyventojų 

informuotumą apie saulės energijos galimybių, o ypač – tiesiogiai į namų tinklą jungiamų (angl. plug-in) 

saulės fotovoltinių (PV) modulių  panaudojimą daugiabučių namų ūkio elektros energijos gamybai. 

SUNRISE projektas yra Europos Klimato Iniciatyvos (EUKI) dalis. EUKI yra Vokietijos federalinės 

ekonomikos reikalų ir klimato politikos ministerijos projektų finansavimo instrumentas, kurį 

administruoja Vokietijos vystomojo bendradarbiavimo agentūra GIZ. Daugiau informacijos: 

https://www.euki.de/en 

SUNRISE projekto metu Vartotojų aljanso komanda atrinko bandomuosius daugiabučius ir jų butų 

savininkus, kurie sutiko eksperimentuoti ir ant savo balkonų sumontuoti tiesiogiai į buto ar namo tinklą 

jungiamus saulės modulius. Įrengimo procesas padėjo išsiaiškinti, kokios Lietuvoje juntamos teisinės ar 

https://www.euki.de/en
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kitokios kliūtys tokiems PV moduliams įsirengti ant daugiabučių balkonų. Taip pat jau įrengus 

modulius, nuolat stebima, kokia yra jų praktinė nauda, t.y. kaip kinta vartotojų sąskaitos už elektrą. 

Projektas vyksta iki 2025 m. balandžio mėn. Vartotojų aljansas šiame projekte produktyviai 

bendradarbiauja su VšĮ „Atnaujinkime miestą“ bei Lietuvos saulės energetikos asociacija. 

 

 

Bylinėjimosi išlaidų kompensavimas grupės ieškinio bylose (Citybee) 

 

Vartotojų aljansas vykdė Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos finansuotą projektą 

„Bylinėjimosi išlaidų kompensavimas grupės ieškinio bylose“. Užtikrintas procesinis grupės narių 

atstovavimas civilinėje byloje pagal grupės ieškinį atsakovei „Prime Leasing“, valdančiai automobilių 

dalinimosi platformą CityBee, dėl žalos, padarytos asmens duomenų saugumo pažeidimu, atlyginimo.  

2021 m. automobilių nuomos paslaugą teikianti įmonė UAB „CityBee Solutions“ (UAB „Prime 

Leasing“) paskelbė, kad iš įmonės duomenų  bazės buvo pavogti  ir  paviešinti  daugiau  nei  110  000 

vartotojų asmeniniai duomenys (vardai, pavardės, asmens  kodai, telefonų  numeriai,  elektroninio pašto 

ir gyvenamosios vietos adresai, vairuotojų pažymėjimo numeriai, paskyrų slaptažodžiai ir kt.). 

2024 m. birželio 17 d. Lietuvos apeliacinis teismas pakeitė žemesnės instancijos teismo sprendimą ir 

Vartotojų aljanso atstovaujamai vartotojų grupei, pateikusiai grupės ieškinį dėl asmens duomenų 

pažeidimo, iš bendrovės „Prime Leasing“, teikiančiai automobilių dalijimosi paslaugas „CityBee“, 

priteisė 103 800 eurų neturtinės žalos atlyginimą – po 300 eurų kiekvienam grupės nariui. Atsakovei 

apskundus minėtą teismo sprendimą, procesinis atstovavimas grupei užtikrintas kasacinėje instancijoje.   

 

Projektas finansuojamas iš Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai skirtų valstybės biudžeto 

asignavimų.  

 

Bylinėjimosi išlaidų kompensavimas grupės ieškinio bylose (vairavimo kartelis) 

 

Vartotojų aljansas rengė grupės ieškinį prieš vairavimo mokyklas sudariusias kartelinį susitarimą kelti 

kursų kainas. 2018 m. gruodžio 20 d. Konkurencijos taryba paskelbė, kad 26 vairavimo mokymo 

paslaugas teikiančios mokyklos iš Vilniaus, Kauno ir Jurbarko sudarė konkurenciją ribojantį susitarimą 

(kartelį), kuriuo nuo 2016 m. liepos mėn. iki 2018 m. gruodžio 20 d. derino įkainius už vairavimo 

mokymo paslaugas. Dėl šio susitarimo vartotojai, besimokę vairuoti 2016-2018 metais, permokėjo už 

teikiamas vairavimo mokymo paslaugas. 2023 m. buvo pradėta rinkti grupė vartotojų, kurie patyrė žalą 

už vairavimo kursus mokėdami nepagrįstai per didelę kainą.  

 

Taryba, įvertinusi konkrečias aplinkybes, vairavimo mokykloms skyrė baudas, taip pat 10-čiai 

vairavimo mokyklų vadovų buvo pritaikytos asmeninės atsakomybės priemonės. Tačiau šiame procese 

vartotojams patirti nuostoliai nebuvo atlyginti. 

 

Vartotojų aljansas inicijavo grupės ieškinį, kad nukentėjusiems asmenims būtų grąžinti už vairavimo 

kursus permokėti pinigai. Vartotojų patogumui sukurta informacinė sistema https://vairavimokartelis.lt/, 

kurioje nukentėjusieji galėjo patogiai pateikti atitinkamus dokumentus ir prisijungti prie grupės. 
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Surinkus grupę vairavimo mokykloms buvo pateikta pretenzija ir nustatytas terminas nuostolių 

atlyginimui. Jei iki termino pabaigos su vairavimo mokyklomis nebūtų susitarta, Vartotojų aljansas 

teiktų grupės ieškinį teismui. Tačiau to neprireikė – visos vairavimo mokyklos (išskyrus vieną, kuriai 

vykdoma likvidavimo procedūra) patenkino vartotojų reikalavimus. 

 

Vartotojų aljanso skaičiavimais, dėl vairavimo mokyklų kartelinio susitarimo nuostolius galėjo patirti 

daugiau kaip 10 tūkst. asmenų, tačiau prie grupės prisijungė tik kiek daugiau nei 20 asmenų. Jų patirta 

žala buvo apskaičiuota individualiai ir vidutiniškai siekė 100 eurų. Tačiau tokiais atvejais suma nėra 

esminis dalykas – svarbu priminti verslininkams, kad jie turi dirbti sąžiningai ir gerbti vartotojų teises. 

 

Projektas finansuojamas iš Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai skirtų valstybės biudžeto 

asignavimų ir Europos vartotojų asociacijos BEUC.  

 

ALJANSO NARIAI 

Asociacijos narių skaičius 2023-12-31: 10 narių organizacijų. 

Asociacijos narių skaičius 2024-12-31: 10 narių organizacijų. 

Aljansą paliko vienas narys ir prisijungė viena organizacija. 

 

Nr. Narys Teisinė forma Kodas 

1 Lietuvos skeptikų draugija Asociacija 302618055 

2 Asociacija „Už sąžiningą bankininkystę“ Asociacija 302667433 

3 Draudėjų asociacija Asociacija 303291457 

4 Finansų ir kreditų valdymo asociacija Asociacija 302338509 

5. „Lietuvos investuotojai“, asociacija Asociacija 226074230 

6 Lietuvos vartotojų asociacija  Asociacija 290648810 

7 Visuomeninė organizacija „Vartotojų teisių 

gynimo centras“ 

Asociacija 195729635 

8 Vartotojų teisių institutas Asociacija 303500533 

9. Viešoji įstaiga VILNIAUS UNIVERSITETO 

TEISĖS KLINIKA 

VšĮ 124369918 

10. VŠĮ „Žiedinė ekonomika“ VšĮ 304213511 

 

 

 

ALJANSO VEIKLA TARPTAUTINĖJE ARENOJE 

 

2024 metais Vartotojų aljanso nariai ir aktyvistai rezultatyviai dalyvavo Europos vartotojų organizacijos 

BEUC (Bureau Européen des Unions de Consommateurs, www.beuc.eu) darbe (t.y., Vartotojų aljansas 

atstovavo Lietuvos vartotojams europiniame lygyje Briuselyje) ir atvirkščiai – BEUC vykdytos bendros 

europinės kampanijos buvo su Aljanso pagalba vykdytos Lietuvoje. 

 

http://www.beuc.eu/
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Pagrindinis BEUC tikslas – apjungti Europos Sąjungos ir kitų Europos valstybių vartotojų organizacijas, 

siekiant populiarinti, ginti ir atstovauti Europos vartotojų interesams, rengiant ir įgyvendinant Europos 

Sąjungos politiką vartotojų teisių apsaugos srityje, bendradarbiauti su Europos Sąjungos institucijomis ir 

kitomis įstaigomis. Savo veiklos prioritetais BEUC nustato 8 pagrindines vartotojų politikos sritis: 

produktų saugą, informacijos vartotojams teikimą, vartotojams skirtų prekių ar paslaugų pasirinkimo 

didinimą, atstovavimą, patirtos žalos atlyginimą, švietimą, vartotojų pagrindinių poreikių patenkinimą ir 

švarią aplinką. 

 

Aljansas pateikė paraišką įstoti į BEUC 2012 m. ir tapo BEUC nariu 2013 m. gegužės mėn. Nuo tada 

Vartotojų aljansas turi galimybę dalyvauti formuojant ES vartotojų srities politiką bei bendradarbiauti su 

ES institucijomis, sėkmingai įgyvendinti vartotojų teisių projektus, prisidėti prie aktualiausių problemų 

sprendimo. 

 

Metų įvykiai 

 

Renginiai 

 

2024 m. vasario 29 d. Vartotojų teisių apsaugos tarybos posėdis, Teisingumo ministerijos Kolegijų salė. 

Diskusija dėl Vartojimo kredito direktyvos 36 straipsnio įgyvendinimo – konsultavimo skolos 

klausimais paslaugų tinklo sukūrimo Lietuvoje (Pranešėjai – Finansų minsiterija, Lietuvos bankas ir 

Vartotojų aljanso atstovai). 

Vartojimo ginčų nagrinėjimas teisme (pranešėjas – Vartotojų aljanso atstovas). 

 

2024 m. gegužės 15 d. LIFE informacinė diena: finansuojamos temos bei projektų patirtis. Aplinkos 

ministerija, salė ,,Stepės”, A. Jakšto g. 4, Vilnius. 

Vartotojų aljanso prezidentė Eglė Kybartienė skaitė pranešimą „Įgalinti bendruomenes energijos 

pakankamumui – LIFE CET ComActivate projektas“. 

Renginio svetainė: https://lifeprojektai.lt/renginiai/life2024/  

 

Mokymai, seminarai 

 

2024 m. spalio 18 d. seminare „Renovacijos paso pristatymas“ buvo pristatytas Kaišiadoryse bei 

Elektrėnuose atlikto daugiabučių energijos vartojimo efektyvumo tyrimas, aptartos daugiabučių pastatų 

energetinio vertinimo metodikos ir gerosios praktikos pavyzdžiai iš visos Europos. 

Dalyviai turėjo unikalią progą pabendrauti su ekspertais iš solidžių tarptautinių organizacijų: IWO (Rytų 

Europos pastatų vertinimo tinklas); Vokietijos energetikos institutas (IFEU); Portugalijos energetikos 

agentūra ADENE, Ispanijoje įsikūrusi Ciclica, propaguojanti architektūros, bendruomenės ir aplinkos 

sinergiją; DENEFF – Vokietijos pramonės iniciatyva, siekianti energijos vartojimo efektyvumo.  

 

2024 m. spalio 25 d. seminare „Integruotos kaimynystės koncepcija“ buvo pristatomos kaimynystės 

formavimo metodikos ir aptariami gerosios praktikos pavyzdžiai, sėkmingai veikiantys Vokietijoje. 

https://lifeprojektai.lt/renginiai/life2024/
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Seminarą vedė ekspertai iš IWO (Rytų Europos pastatų vertinimo tinklas) ir Vokietijos urbanistinio 

projektavimo bei miestų plėtros konsultacinės bendrovės Insar consult. 

 

2024 m. lapkričio 21 d. Consumer Law Ready vartotojų teisių mokymai smulkaus ir vidutinio verslo 

atstovams, Varėnos verslo „Korys“ (Vytauto 19, Varėna). 

2024 m. lapkričio 26 d. Consumer Law Ready vartotojų teisių mokymai smulkaus ir vidutinio versloa 

tstovams, Vilniaus rajono savivaldybė (Rinktinės 50, Vilnius).  

 

Tyrimai 

Vartotojų aljansas išanalizavo 7 partijų, dalyvaujančių 2024 m. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose, 

programas, siekiant išsiaiškinti, ar partijos skiria dėmesio vartotojų teisių apsaugai ir jos stiprinimui, 

kokias konkrečias iniciatyvas ar problemų sprendimus pateikia. Tyrime vertinama, kaip politinės 

partijos supranta vartotojų teisių svarbą tokiose srityse kaip asmens duomenų apsauga, energetika, 

informacinių technologijų naudojimas. 

https://vartotojualjansas.lt/wp-content/uploads/2024/10/Partiju-programu-vertinimas.pdf  

 

ŽINIASKLAIDA 

Kaip tapo įprasta, Aljanso veiklą padeda nušviesti žiniasklaida, naujienas savo tinklapyje bei 

socialiniuose tinkluose platina pats Aljansas. Toliau pateiktas nepilnas sąrašas 2024 m. Vartotojų aljanso 

viešinimo veiklų įvairiose žiniasklaidos priemonėse (čia pateikti ne visi, bet aktualiausi pasisakymai 

Aljanso atstovų Lietuvos ir, kai kuriais atvejais, užsienio žiniasklaidoje). 

Pranešimai spaudai 

BNS spaudos centras 2024-07-08 Ar socialiniuose tinkluose galioja vartotojo teisės? 

https://sc.bns.lt/view/item/ar-socialiniuose-tinkluose-galioja-vartotojo-teises-487985/  

BNS spaudos centras 2024-10-29 Prekiaujate internete? Nepamirškite vartotojų teisių  

https://sc.bns.lt/view/item/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu-495045 

https://sc.bns.lt/view/item/487050 

20/06/2024 Nevyriausybinės organizacijos palaiko taršaus kuro apmokestinimą, bet siūlo numatyti 

pagalbą skurdžiau gyvenantiems 

 

Viešinimas televizijoje 

Projekto vadovė Evelina Gruzdienė LNK žiniose 2024 m. liepos 8 d. kalbėjo apie prekybą socialiniuose 

tinkluose https://lnk.lt/zinios/261171/  

  

Straipsniai spaudoje 

Dienraštis „Savaitė“ 2024-07-24 (didžiausias tiražas Lietuvoje, daugiau nei 200 tūkst.), straipsnis „Savo 

teises vartotojams reikėtų ginti smarkiau“ 

 

Vartotojų aljanso interneto svetainė www.vartotojualjansas.lt  

Vartotojų aljansas vykdo naują el. parduotuvių stebėsenos etapą  

https://vartotojualjansas.lt/wp-content/uploads/2024/10/Partiju-programu-vertinimas.pdf
https://sc.bns.lt/view/item/ar-socialiniuose-tinkluose-galioja-vartotojo-teises-487985/
https://sc.bns.lt/view/item/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu-495045
https://sc.bns.lt/view/item/487050
https://lnk.lt/zinios/261171/
http://www.vartotojualjansas.lt/
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https://vartotojualjansas.lt/vartotoju-aljansas-vykdo-nauja-el-parduotuviu-stebesenos-etapa-20/  

2024-11-13 Internete prekiaujantys verslininkai mielai naudojasi Vartotojų aljanso pagalba  

https://vartotojualjansas.lt/internete-prekiaujantys-verslininkai-mielai-naudojasi-vartotoju-alanso-

pagalba/   

2024-10-30 Prekiaujate internete? Nepamirškite vartotojų teisių 

https://vartotojualjansas.lt/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/   

2024-07-08 Ar socialiniuose tinkluose galioja vartotojo teisės? 

https://vartotojualjansas.lt/ar-socialiniuose-tinkluose-galioja-vartotojo-teises/  

 

Internetinė žiniasklaida 

 

15MIN.LT 

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/kestutis-kupsys-pagrindinis-cop29-klausimas-ar-

turtingoji-globali-siaure-sutiks-trilijonais-remti-pietus-662-2340366  

11/11/2024 Kęstutis Kupšys: „Pagrindinis COP29 klausimas: ar turtingoji Globali Šiaurė sutiks 

trilijonais remti Pietus?“ 

 

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/autorinka/suskaiciavo-kiek-brangs-degalai-del-didesnio-tarifo-

renkant-papildoma-biudzeta-krasto-apsaugai-1636-2262176  

20/06/2024 Suskaičiavo, kiek brangs degalai dėl didesnio tarifo, renkant papildomą biudžetą krašto 

apsaugai  

 

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/lietuvos-bankai-toliau-uzdarineja-skyrius-kurie-ju-turi-

daugiausia-o-kurie-maziausia-662-2279566  

26/07/2024 Lietuvos bankai toliau uždarinėja skyrius: kurie jų turi daugiausia, o kurie – mažiausia 

 

https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/zalias/vilte-saulaityte-ar-reveransai-ukininkams-atnes-daugiau-

balsu-europos-konservatoriams-1007-2237108 

07/05/2024 Viltė Saulaitytė. Ar reveransai ūkininkams atneš daugiau balsų Europos konservatoriams? 

 

LRT.lt 

2024-01-04 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu Patvirtintas 158 mln. eurų ESO 

permokos grąžinimo grafikas: pritarta susijusiems pakeitimams - 2024.01.04 - Mediateka - LRT 

dėl ESO 158 mln. permokos 

 

2024-01-23 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu  Aukso amžius. Vartotojų 

atstovas apie nuolaidų korteles: jos – iliuzija, kad žmonės sutaupo - Radioteka - LRT dėl lojalumo 

kortelių ir jų naudos vartotojams 

 

2024-02-08 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu Aukso amžius. Abonentinis 

mokestis už elektrą - Radioteka - LRT dėl abonentinių mokesčių už elektrą 

 

https://vartotojualjansas.lt/vartotoju-aljansas-vykdo-nauja-el-parduotuviu-stebesenos-etapa-20/
https://vartotojualjansas.lt/internete-prekiaujantys-verslininkai-mielai-naudojasi-vartotoju-alanso-pagalba/
https://vartotojualjansas.lt/internete-prekiaujantys-verslininkai-mielai-naudojasi-vartotoju-alanso-pagalba/
https://vartotojualjansas.lt/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/
https://vartotojualjansas.lt/ar-socialiniuose-tinkluose-galioja-vartotojo-teises/
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/kestutis-kupsys-pagrindinis-cop29-klausimas-ar-turtingoji-globali-siaure-sutiks-trilijonais-remti-pietus-662-2340366
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/kestutis-kupsys-pagrindinis-cop29-klausimas-ar-turtingoji-globali-siaure-sutiks-trilijonais-remti-pietus-662-2340366
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/autorinka/suskaiciavo-kiek-brangs-degalai-del-didesnio-tarifo-renkant-papildoma-biudzeta-krasto-apsaugai-1636-2262176
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/autorinka/suskaiciavo-kiek-brangs-degalai-del-didesnio-tarifo-renkant-papildoma-biudzeta-krasto-apsaugai-1636-2262176
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/lietuvos-bankai-toliau-uzdarineja-skyrius-kurie-ju-turi-daugiausia-o-kurie-maziausia-662-2279566
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/finansai/lietuvos-bankai-toliau-uzdarineja-skyrius-kurie-ju-turi-daugiausia-o-kurie-maziausia-662-2279566
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/zalias/vilte-saulaityte-ar-reveransai-ukininkams-atnes-daugiau-balsu-europos-konservatoriams-1007-2237108
https://www.15min.lt/naujiena/aktualu/zalias/vilte-saulaityte-ar-reveransai-ukininkams-atnes-daugiau-balsu-europos-konservatoriams-1007-2237108
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000313039/patvirtintas-158-mln-euru-eso-permokos-grazinimo-grafikas-pritarta-susijusiems-pakeitimams?fbclid=IwY2xjawEoIhBleHRuA2FlbQIxMAABHTCO_aEM-Hjb8afDIS-M81_N8bu-6eImUN8_KbCI0hn9ZTuABbLHfE_Y5A_aem_-2s0Cwe0yMOVH1UcGmnQZw
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000313039/patvirtintas-158-mln-euru-eso-permokos-grazinimo-grafikas-pritarta-susijusiems-pakeitimams?fbclid=IwY2xjawEoIhBleHRuA2FlbQIxMAABHTCO_aEM-Hjb8afDIS-M81_N8bu-6eImUN8_KbCI0hn9ZTuABbLHfE_Y5A_aem_-2s0Cwe0yMOVH1UcGmnQZw
https://www.lrt.lt/radioteka/irasas/2000313649/aukso-amzius-vartotoju-atstovas-apie-nuolaidu-korteles-jos-iliuzija-kad-zmones-sutaupo?season=%2Fradioteka%2Flaida%2Faukso-amzius%2F2025
https://www.lrt.lt/radioteka/irasas/2000313649/aukso-amzius-vartotoju-atstovas-apie-nuolaidu-korteles-jos-iliuzija-kad-zmones-sutaupo?season=%2Fradioteka%2Flaida%2Faukso-amzius%2F2025
https://www.lrt.lt/radioteka/irasas/2000318214/aukso-amzius-abonentinis-mokestis-uz-elektra?season=%2Fradioteka%2Flaida%2Faukso-amzius%2F2025
https://www.lrt.lt/radioteka/irasas/2000318214/aukso-amzius-abonentinis-mokestis-uz-elektra?season=%2Fradioteka%2Flaida%2Faukso-amzius%2F2025
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2024-06-05 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu Kirtis kartelį sudariusioms 

vairavimo mokykloms – mokiniams turės atlyginti nuostolius - LRT apie grupės ieškinį prieš vairavimo 

mokyklų kartelį 

 

2024-08-05 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu Muitai smulkioms siuntoms iš 

trečiųjų šalių  apie muitus smulkioms siuntoms iš trečiųjų šalių 

 

2024-08-09 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu dėl draudimo sutarčių 

apmokestinimo  dėl draudimo sutarčių apmokestinimo 

 

https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2330410/mazejant-galimybems-atsiskaityti-grynaisiais-pagyvene-

zmones-jaucia-skaitmenine-atskirti   

31/07/2024 Mažėjant galimybėms atsiskaityti grynaisiais pagyvenę žmonės jaučia skaitmeninę atskirtį 

 

https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2324184/seime-pateiktos-nevyriausybininku-aplinkosaugos-

rekomendacijos-susilauke-ukininku-kritikos 

22/07/2024 Seime pateiktos nevyriausybininkų aplinkosaugos rekomendacijos susilaukė ūkininkų 

kritikos 

 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000343179/investicine-saskaita-kam-pliusas-kam-minusas  

28/05/2024 Investicinė sąskaita: kam – pliusas, kam – minusas 

 

https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2276470/bankai-lietuvoje-gales-lengviau-atsikratyti-paskolu-

kuriu-zmones-neisgali-grazinti 

21/05/2024 Bankai Lietuvoje galės lengviau atsikratyti paskolų, kurių žmonės neišgali grąžinti 

 

https://www.lrt.lt/en/news-in-english/19/2270099/lithuania-s-central-bank-proposes-making-mortgage-

refinancing-free  

10/05/2024 Lithuania’s central bank proposes making mortgage refinancing free (anglų k.) 

 

https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2210324/galima-ir-drasiau-kilsteleti-ivertino-ministerijos-siulyma-

toliau-didinti-alkoholio-ir-tabako-akcizus  

28/02/2024 „Galima ir drąsiau kilstelėti“: įvertino ministerijos siūlymą toliau didinti alkoholio ir tabako 

akcizus 

 

https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2188386/lb-musu-banku-sektorius-isskirtinai-pelningas-o-naujas-

rinkos-dalyvis-lietuvoje-gali-pasirodyti-dar-siemet 

11/02/2024 Lietuvos bankas: mūsų bankų sektorius – išskirtinai pelningas, o naujas rinkos dalyvis 

Lietuvoje gali pasirodyti dar šiemet 

 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000317159/aukso-amzius-krepsta-musu-banku-sektorius-isskirtinai-

pelningas-tai-leis-pamatyti-naujus-rinkos-dalyvius-siemet 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000343566/vairavimo-mokykloms-grupinis-ieskinys-mokiniams-tures-atlyginti-nuostolius?fbclid=IwY2xjawEoJsVleHRuA2FlbQIxMAABHeyaHND8ruJ6g7xMQGq68jGdWXXYMqkHnrkHthwkm-bKHspGTX_ch4N78A_aem_bb9BROdXbG76QM_z0TE5Fw
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000343566/vairavimo-mokykloms-grupinis-ieskinys-mokiniams-tures-atlyginti-nuostolius?fbclid=IwY2xjawEoJsVleHRuA2FlbQIxMAABHeyaHND8ruJ6g7xMQGq68jGdWXXYMqkHnrkHthwkm-bKHspGTX_ch4N78A_aem_bb9BROdXbG76QM_z0TE5Fw
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2327374/pajustu-pirkeju-kisenes-siulomi-muitai-smulkioms-siuntoms-is-treciuju-saliu?fbclid=IwY2xjawEoKOJleHRuA2FlbQIxMAABHROZpBC5BFIeWbQ55xJCmKHCPMjojzpNB9fOoWG4ZZ9rJaQrlPw7UzN4rQ_aem_iXAAQ4YdABRsnclxDdERWA
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2327374/pajustu-pirkeju-kisenes-siulomi-muitai-smulkioms-siuntoms-is-treciuju-saliu?fbclid=IwY2xjawEoKOJleHRuA2FlbQIxMAABHROZpBC5BFIeWbQ55xJCmKHCPMjojzpNB9fOoWG4ZZ9rJaQrlPw7UzN4rQ_aem_iXAAQ4YdABRsnclxDdERWA
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2331208/ivertino-siulyma-apmokestinti-draudimo-sutartis-gali-atsisukti-pries-pacia-vyriausybe?fbclid=IwY2xjawEoKT5leHRuA2FlbQIxMAABHfQlut7idzInWjBnDUVRQLOjuRrYI-VLbVPqCC-kc5CwqFp0kOxzsT2nxQ_aem_ZkJ37lZ0G_lb9X4Tf24l-g
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2331208/ivertino-siulyma-apmokestinti-draudimo-sutartis-gali-atsisukti-pries-pacia-vyriausybe?fbclid=IwY2xjawEoKT5leHRuA2FlbQIxMAABHfQlut7idzInWjBnDUVRQLOjuRrYI-VLbVPqCC-kc5CwqFp0kOxzsT2nxQ_aem_ZkJ37lZ0G_lb9X4Tf24l-g
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2330410/mazejant-galimybems-atsiskaityti-grynaisiais-pagyvene-zmones-jaucia-skaitmenine-atskirti
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2330410/mazejant-galimybems-atsiskaityti-grynaisiais-pagyvene-zmones-jaucia-skaitmenine-atskirti
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2324184/seime-pateiktos-nevyriausybininku-aplinkosaugos-rekomendacijos-susilauke-ukininku-kritikos
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2324184/seime-pateiktos-nevyriausybininku-aplinkosaugos-rekomendacijos-susilauke-ukininku-kritikos
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000343179/investicine-saskaita-kam-pliusas-kam-minusas
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2276470/bankai-lietuvoje-gales-lengviau-atsikratyti-paskolu-kuriu-zmones-neisgali-grazinti
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2276470/bankai-lietuvoje-gales-lengviau-atsikratyti-paskolu-kuriu-zmones-neisgali-grazinti
https://www.lrt.lt/en/news-in-english/19/2270099/lithuania-s-central-bank-proposes-making-mortgage-refinancing-free
https://www.lrt.lt/en/news-in-english/19/2270099/lithuania-s-central-bank-proposes-making-mortgage-refinancing-free
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2210324/galima-ir-drasiau-kilsteleti-ivertino-ministerijos-siulyma-toliau-didinti-alkoholio-ir-tabako-akcizus
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2210324/galima-ir-drasiau-kilsteleti-ivertino-ministerijos-siulyma-toliau-didinti-alkoholio-ir-tabako-akcizus
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2188386/lb-musu-banku-sektorius-isskirtinai-pelningas-o-naujas-rinkos-dalyvis-lietuvoje-gali-pasirodyti-dar-siemet
https://www.lrt.lt/naujienos/verslas/4/2188386/lb-musu-banku-sektorius-isskirtinai-pelningas-o-naujas-rinkos-dalyvis-lietuvoje-gali-pasirodyti-dar-siemet
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000317159/aukso-amzius-krepsta-musu-banku-sektorius-isskirtinai-pelningas-tai-leis-pamatyti-naujus-rinkos-dalyvius-siemet
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000317159/aukso-amzius-krepsta-musu-banku-sektorius-isskirtinai-pelningas-tai-leis-pamatyti-naujus-rinkos-dalyvius-siemet
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30/01/2024 Aukso amžius. Krėpšta: mūsų bankų sektorius – išskirtinai pelningas, tai leis pamatyti 

naujus rinkos dalyvius šiemet 

 

TV3.lt 

2024-02-20 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu Vartotojų aljanso atstovas: 

būsto paskolų palūkanų fiksavimas 5 metams – per trumpas | tv3.lt dėl būsto paskolų palūkanų 

fiksavimo 

 

2024-08-02 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu ESO nuostoliai dėl audros     

ESO nuostoliai dėl audros 

 

https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/seimui-pateiktos-nvo-aplinkosaugos-rekomendacijos-zemes-ukiui-

susilauke-zut-kritikos-skleidziama-dezinformacija-n1353185 

22/07/2024 Seimui pateiktos NVO aplinkosaugos rekomendacijos žemės ūkiui susilaukė ŽŪT kritikos: 

skleidžiama dezinformacija 

 

Naujienų portalas lnk.lt 

2024-04-24 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu dėl bankų didinamų paslaugų 

įkainių dėl bankų didinamų paslaugų įkainių 

 

2024-11-13 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu Verslo tema. Sostinėje – 

papildomos išlaidos vairuotojams: sunerimo ir verslas - Delfi TV dėl parkavimo brangimo 

 

2024-12-14 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu Vidurdienio žinios  dėl elektros 

teikėjų, turinčių grąžinti nepagrįstai apskaičiuotas baudas vartotojams už sutarčių nutraukimą  

 

Naujienų portalas Žinių radijas 

2024-04-26 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu kas turėtų nutraukti šildymo 

sezoną?  (nuo 11:20) dėl šildymo sezono pabaigos 

 

M-1 

2024-08-20 Vartotojų aljanso viceprezidento Ryčio Jokubausko interviu Dėl ESO kompensacijų po 

audros  

 

Delfi.lt 

https://www.delfi.lt/agro/agroverslo-naujienos/seimui-pateiktos-rekomendacijos-sulauke-ukininku-

kritikos-pateike-zemes-uki-kaip-labai-tarsu-120037960 

22/07/2024 Seimui pateiktos rekomendacijos sulaukė ūkininkų kritikos: pateikė žemės ūkį, kaip labai 

taršų 

 

https://www.delfi.lt/agro/agroverslo-naujienos/nevyriausybines-organizacijos-pateike-siulymus-del-

pokyciu-lietuvos-zemes-ukyje-120037257 

https://www.tv3.lt/naujiena/verslas/vartotoju-aljanso-atstovas-busto-paskolu-palukanu-fiksavimas-5-metams-per-trumpas-n1291351?fbclid=IwY2xjawEoJGJleHRuA2FlbQIxMAABHVwjtfg8MkzmWHlM2Vw2a8c3PACwheg1V9qG_fTxRz8sPDcarFzSzHq-0A_aem__8pN5l0rX1kml89canYBkg
https://www.tv3.lt/naujiena/verslas/vartotoju-aljanso-atstovas-busto-paskolu-palukanu-fiksavimas-5-metams-per-trumpas-n1291351?fbclid=IwY2xjawEoJGJleHRuA2FlbQIxMAABHVwjtfg8MkzmWHlM2Vw2a8c3PACwheg1V9qG_fTxRz8sPDcarFzSzHq-0A_aem__8pN5l0rX1kml89canYBkg
https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/eso-zada-kompensacijas-uz-audros-nuostolius-skaiciuos-nuo-pirmo-pranesimo-n1355339?fbclid=IwY2xjawEoKItleHRuA2FlbQIxMAABHaSKBgQ_6G0QcPf-HOUQl9cIJa7urzmB8yYlru6rFrPFwK1y9CPYv-gQmg_aem_PJM0YnqoyyTn-QcfEDjDMg
https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/seimui-pateiktos-nvo-aplinkosaugos-rekomendacijos-zemes-ukiui-susilauke-zut-kritikos-skleidziama-dezinformacija-n1353185
https://www.tv3.lt/naujiena/lietuva/seimui-pateiktos-nvo-aplinkosaugos-rekomendacijos-zemes-ukiui-susilauke-zut-kritikos-skleidziama-dezinformacija-n1353185
https://lnk.lt/zinios/Visi/247620?fbclid=IwY2xjawEoJSxleHRuA2FlbQIxMAABHbcfDVFgHtzao8jpwclaaG1QeDT8E3DcAmQdr7siWsSD0lKd-KjzAzzBjQ_aem_55XmsSCmxebLq4XXiQCFBA
https://lnk.lt/zinios/Visi/247620?fbclid=IwY2xjawEoJSxleHRuA2FlbQIxMAABHbcfDVFgHtzao8jpwclaaG1QeDT8E3DcAmQdr7siWsSD0lKd-KjzAzzBjQ_aem_55XmsSCmxebLq4XXiQCFBA
https://www.delfi.lt/tv/tinklalaides/verslo-tema/verslo-tema-sostineje-papildomos-islaidos-vairuotojams-sunerimo-ir-verslas-120064291?fbclid=IwY2xjawJAHR9leHRuA2FlbQIxMAABHa9D1zGopwpGudPGElZZBER4mCUocffQiyTL0q9VPkBYxUqa-dUnZyZLjw_aem_0WOL0RALNYpPvsG9ibPYaQ
https://www.delfi.lt/tv/tinklalaides/verslo-tema/verslo-tema-sostineje-papildomos-islaidos-vairuotojams-sunerimo-ir-verslas-120064291?fbclid=IwY2xjawJAHR9leHRuA2FlbQIxMAABHa9D1zGopwpGudPGElZZBER4mCUocffQiyTL0q9VPkBYxUqa-dUnZyZLjw_aem_0WOL0RALNYpPvsG9ibPYaQ
https://lnk.lt/vidurdienio-zinios/288861?fbclid=IwY2xjawJAH6pleHRuA2FlbQIxMAABHa9D1zGopwpGudPGElZZBER4mCUocffQiyTL0q9VPkBYxUqa-dUnZyZLjw_aem_0WOL0RALNYpPvsG9ibPYaQ
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/dienos-klausimas/kas-ir-kaip-turetu-nutraukti-sildymo-sezona?video=1&fbclid=IwY2xjawEoJbdleHRuA2FlbQIxMAABHfdJ3-LvBmJvvWv5AxOE8lbuFbLEMze8AqiEmYrp1TpLWpWH0ZrYUYFrzQ_aem_PrtE8AJf2ne8pPfMix6lwA
https://www.ziniuradijas.lt/laidos/dienos-klausimas/kas-ir-kaip-turetu-nutraukti-sildymo-sezona?video=1&fbclid=IwY2xjawEoJbdleHRuA2FlbQIxMAABHfdJ3-LvBmJvvWv5AxOE8lbuFbLEMze8AqiEmYrp1TpLWpWH0ZrYUYFrzQ_aem_PrtE8AJf2ne8pPfMix6lwA
https://www.delfi.lt/agro/agroverslo-naujienos/seimui-pateiktos-rekomendacijos-sulauke-ukininku-kritikos-pateike-zemes-uki-kaip-labai-tarsu-120037960
https://www.delfi.lt/agro/agroverslo-naujienos/seimui-pateiktos-rekomendacijos-sulauke-ukininku-kritikos-pateike-zemes-uki-kaip-labai-tarsu-120037960
https://www.delfi.lt/agro/agroverslo-naujienos/nevyriausybines-organizacijos-pateike-siulymus-del-pokyciu-lietuvos-zemes-ukyje-120037257
https://www.delfi.lt/agro/agroverslo-naujienos/nevyriausybines-organizacijos-pateike-siulymus-del-pokyciu-lietuvos-zemes-ukyje-120037257
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18/07/2024 Nevyriausybinės organizacijos pateikė siūlymus dėl pokyčių Lietuvos žemės ūkyje 

 

Lietuvos Rytas 

https://www.lrytas.lt/verslas/agro-naujienos/2024/07/22/news/seimui-pateiktos-nvo-aplinkosaugos-

rekomendacijos-zemes-ukiui-susilauke-kritikos-33093608 

22/07/2024 Seimui pateiktos NVO aplinkosaugos rekomendacijos žemės ūkiui susilaukė kritikos 

 

Alfa.lt 

https://www.alfa.lt/aktualijos/aplinkosauga/seimui-pateiktos-aplinkosaugos-rekomendacijos-zemes-

ukiui-sulauke-kritikos-skleidziama-dezinformacija/-40310689/ 

22/07/2024 Seimui pateiktos aplinkosaugos rekomendacijos žemės ūkiui sulaukė kritikos: skleidžiama 

dezinformacija 

 

https://www.alfa.lt/aktualijos/aplinkosauga/nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-

apmokestinima-bet-siulo-numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems/-40305817/ 

20/06/2024 Nevyriausybinės organizacijos palaiko taršaus kuro apmokestinimą, bet siūlo numatyti 

pagalbą skurdžiau gyvenantiems 

 

Etaplius.lt 

https://www.etaplius.lt/naujiena/seimui-pateiktos-nvo-aplinkosaugos-rekomendacijos-zemes-ukiui-

susilauke-zut-kritikos-skleidziamadezinformacija-310689 

22/07/2024 Seimui pateiktos aplinkosaugos rekomendacijos žemės ūkiui susilaukė kritikos: skleidžiama 

dezinformacija 

 

https://www.etaplius.lt/naujiena/nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-apmokestinima-

bet-siulo-numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems-305817 

20/06/2024 Nevyriausybinės organizacijos palaiko taršaus kuro apmokestinimą, bet siūlo numatyti 

pagalbą skurdžiau gyvenantiems 

 

Šiaulių Naujienos 

https://www.snaujienos.lt/ivairios-naujienos/47486-nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-

apmokestinima-bet-siulo-numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems 

20/06/2024 Nevyriausybinės organizacijos palaiko taršaus kuro apmokestinimą, bet siūlo numatyti 

pagalbą skurdžiau gyvenantiems 

 

litas.lt 

https://www.litas.lt/nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-apmokestinima-bet-siulo-

numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems 

Jonavos žinios 2024-07-08  https://www.jonavoszinios.lt/naujiena/ar-socialiniuose-tinkluose-galioja-

vartotojo-teises 20/06/2024 Nevyriausybinės organizacijos palaiko taršaus kuro apmokestinimą, bet 

siūlo numatyti pagalbą skurdžiau gyvenantiems 

 

https://www.lrytas.lt/verslas/agro-naujienos/2024/07/22/news/seimui-pateiktos-nvo-aplinkosaugos-rekomendacijos-zemes-ukiui-susilauke-kritikos-33093608
https://www.lrytas.lt/verslas/agro-naujienos/2024/07/22/news/seimui-pateiktos-nvo-aplinkosaugos-rekomendacijos-zemes-ukiui-susilauke-kritikos-33093608
https://www.alfa.lt/aktualijos/aplinkosauga/seimui-pateiktos-aplinkosaugos-rekomendacijos-zemes-ukiui-sulauke-kritikos-skleidziama-dezinformacija/-40310689/
https://www.alfa.lt/aktualijos/aplinkosauga/seimui-pateiktos-aplinkosaugos-rekomendacijos-zemes-ukiui-sulauke-kritikos-skleidziama-dezinformacija/-40310689/
https://www.alfa.lt/aktualijos/aplinkosauga/nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-apmokestinima-bet-siulo-numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems/-40305817/
https://www.alfa.lt/aktualijos/aplinkosauga/nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-apmokestinima-bet-siulo-numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems/-40305817/
https://www.etaplius.lt/naujiena/seimui-pateiktos-nvo-aplinkosaugos-rekomendacijos-zemes-ukiui-susilauke-zut-kritikos-skleidziamadezinformacija-310689
https://www.etaplius.lt/naujiena/seimui-pateiktos-nvo-aplinkosaugos-rekomendacijos-zemes-ukiui-susilauke-zut-kritikos-skleidziamadezinformacija-310689
https://www.etaplius.lt/naujiena/nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-apmokestinima-bet-siulo-numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems-305817
https://www.etaplius.lt/naujiena/nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-apmokestinima-bet-siulo-numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems-305817
https://www.snaujienos.lt/ivairios-naujienos/47486-nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-apmokestinima-bet-siulo-numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems
https://www.snaujienos.lt/ivairios-naujienos/47486-nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-apmokestinima-bet-siulo-numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems
https://www.litas.lt/nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-apmokestinima-bet-siulo-numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems
https://www.litas.lt/nevyriausybines-organizacijos-palaiko-tarsaus-kuro-apmokestinima-bet-siulo-numatyti-pagalba-skurdziau-gyvenantiems
https://www.jonavoszinios.lt/naujiena/ar-socialiniuose-tinkluose-galioja-vartotojo-teises
https://www.jonavoszinios.lt/naujiena/ar-socialiniuose-tinkluose-galioja-vartotojo-teises
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Elektronika.lt 

http://www.elektronika.lt/naujienos/ivykiai/92942/balkonu-saules-elektriniu-instaliavimas-teorija-ir-

praktika 2024-08-27 Balkonų saulės elektrinių instaliavimas: teorija ir praktika 

 

2024-07-09 http://www.elektronika.lt/patarimai/ivairus/92377/ar-socialiniuose-tinkluose-galioja-

vartotojo-teises/ 

 

Vilniaus kraštas 2024-08-26, https://vilniauskrastas.lt/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/ 

 

Pamarys, 2024-08-23, https://www.pamarys.eu/tag/prekyba-internetu/ 

 

Pasaulio gidas, 2024-08-22 https://pasauliogidas.lt/miesto-naujienos-renginiai/prekyba-live-transliaciju-

metu-ir-vartotojo-teises/ 

 

Kaišiadorių aidai, 2024-08-27 http://www.kaisiadoriuaidai.lt/content/view/2629/7/ 

 

Bičiulis, 2024-08-22 https://www.biciulis.net/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/ 

 

Miesto naujienos 2024-08-22  https://miestonaujienos.lt/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-vartotojo-

teises/  

 

Laikas naujienai 2024-08-22 https://laikasnaujienai.lt/2024/08/22/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-

vartotojo-teises/  

 

Interneto dienraštis „Telefonai“ (kartu su garso įrašu). 2024-10-30 

https://telefonai.eu/internetas/naujienos/atidarius-nauja-elektronine-parduotuve-svarbu-ne-tik-

pasirupinti-patraukliu-dizainu-ir-geromis-prekemis-verslininkai-tiesiog-nepasidomi-kokiu-reikalavimu-

privalu-laikytis-suzinokite-kas-svarbu-730849#google_vignette/ 

 

Gimtoji žemė 2024-10-30 https://www.gzeme.lt/2024/10/30/prekiaujate-internete-nepamirskite-

vartotoju-teisiu/ 

 

Giružis 2024-10-30 https://www.giruzis.lt/2024/10/31/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-

teisiu/?fbclid=IwY2xjawG63ONleHRuA2FlbQIxMQABHV4UqVuBZTot1P-

r4MXqoUIQD1OKg7i6ttaGiwiwIQLTUgBbG647phDmgg_aem_WYwBnoy2iJn0flnL9l17dQ  

 

Interneto dienraštis Elektronika 2024-10-31 

http://www.elektronika.lt/patarimai/ivairus/93772/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/ 

 

Merkio kraštas 2024-10-31 https://merkiokrastas.com/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-

teisiu/   

http://www.elektronika.lt/naujienos/ivykiai/92942/balkonu-saules-elektriniu-instaliavimas-teorija-ir-praktika
http://www.elektronika.lt/naujienos/ivykiai/92942/balkonu-saules-elektriniu-instaliavimas-teorija-ir-praktika
http://www.elektronika.lt/patarimai/ivairus/92377/ar-socialiniuose-tinkluose-galioja-vartotojo-teises/
http://www.elektronika.lt/patarimai/ivairus/92377/ar-socialiniuose-tinkluose-galioja-vartotojo-teises/
https://vilniauskrastas.lt/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/
https://www.pamarys.eu/tag/prekyba-internetu/
https://pasauliogidas.lt/miesto-naujienos-renginiai/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/
https://pasauliogidas.lt/miesto-naujienos-renginiai/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/
http://www.kaisiadoriuaidai.lt/content/view/2629/7/
https://www.biciulis.net/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/
https://miestonaujienos.lt/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/
https://miestonaujienos.lt/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/
https://laikasnaujienai.lt/2024/08/22/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/
https://laikasnaujienai.lt/2024/08/22/prekyba-live-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/
https://telefonai.eu/internetas/naujienos/atidarius-nauja-elektronine-parduotuve-svarbu-ne-tik-pasirupinti-patraukliu-dizainu-ir-geromis-prekemis-verslininkai-tiesiog-nepasidomi-kokiu-reikalavimu-privalu-laikytis-suzinokite-kas-svarbu-730849#google_vignette/
https://telefonai.eu/internetas/naujienos/atidarius-nauja-elektronine-parduotuve-svarbu-ne-tik-pasirupinti-patraukliu-dizainu-ir-geromis-prekemis-verslininkai-tiesiog-nepasidomi-kokiu-reikalavimu-privalu-laikytis-suzinokite-kas-svarbu-730849#google_vignette/
https://telefonai.eu/internetas/naujienos/atidarius-nauja-elektronine-parduotuve-svarbu-ne-tik-pasirupinti-patraukliu-dizainu-ir-geromis-prekemis-verslininkai-tiesiog-nepasidomi-kokiu-reikalavimu-privalu-laikytis-suzinokite-kas-svarbu-730849#google_vignette/
https://www.gzeme.lt/2024/10/30/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/
https://www.gzeme.lt/2024/10/30/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/
https://www.giruzis.lt/2024/10/31/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/?fbclid=IwY2xjawG63ONleHRuA2FlbQIxMQABHV4UqVuBZTot1P-r4MXqoUIQD1OKg7i6ttaGiwiwIQLTUgBbG647phDmgg_aem_WYwBnoy2iJn0flnL9l17dQ
https://www.giruzis.lt/2024/10/31/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/?fbclid=IwY2xjawG63ONleHRuA2FlbQIxMQABHV4UqVuBZTot1P-r4MXqoUIQD1OKg7i6ttaGiwiwIQLTUgBbG647phDmgg_aem_WYwBnoy2iJn0flnL9l17dQ
https://www.giruzis.lt/2024/10/31/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/?fbclid=IwY2xjawG63ONleHRuA2FlbQIxMQABHV4UqVuBZTot1P-r4MXqoUIQD1OKg7i6ttaGiwiwIQLTUgBbG647phDmgg_aem_WYwBnoy2iJn0flnL9l17dQ
http://www.elektronika.lt/patarimai/ivairus/93772/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/
https://merkiokrastas.com/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/
https://merkiokrastas.com/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/
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Miesto naujienos 2024-10-31 https://miestonaujienos.lt/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-

teisiu/   

 

Kaišiadorių aidai 2024-10-31 http://www.kaisiadoriuaidai.lt/content/view/2683/25/  

 

Krašto vitrina 2024-10-31  https://kvitrina.lt/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/  

 

Klaipėdos rajono laikraštis „Banga“ 2024-11-07 https://gargzdai.lt/prekyba-tiesioginiu-transliaciju-

metu-ir-vartotojo-teises/  

 

2024-11-09  https://gargzdai.lt/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/  

 

Curierul Naţional Romania 

https://curierulnational.ro/cese-consumatorii-trebuie-sa-poata-continua-sa-aleaga-intre-metodele-

digitale-si-cele-predigitale/   

24/07/2024 CESE: Consumatorii trebuie să poată continua să aleagă între metodele digitale și cele 

predigitale (rumunų kalba) 

 

Diacaf.com Romania 

https://www.diacaf.com/stiri/economic/digitalizarea-energiei-consumatorii-trebuie-s-poat-alege-n-

continuare_148696417.html 

24/07/2024 Digitalizarea energiei – Consumatorii trebuie să poată alege în continuare între metodele 

digitale și cele pre-digitale (rumunų kalba) 

 

Infobusiness Bulgaria 

https://www.infobusiness.bcci.bg/digitalizatsiya-na-energetikata-potrebitelite-tryabva-da-mogat-da-

produljat-da-izbirat-mejdu-tsifrovi-i-traditsionni-pred-tsifrovi-metodi.html 

24/07/2024 Дигитализация на енергетиката – Потребителите трябва да могат да продължат да 

избират между цифрови и традиционни, „пред-цифрови“ методи (bulgarų kalba) 

 

ZiareLive.ro Romania 

https://www.ziarelive.ro/stiri/cese-consumatorii-trebuie-sa-poata-continua-sa-aleaga-intre-metodele-

digitale-si-cele-predigitale.html 

24/07/2024 CESE: Consumatorii trebuie să poată continua să aleagă între metodele digitale și cele 

predigitale (rumunų kalba) 

 

iVoox podcast sistema Spain 

https://www.ivoox.com/aukso-am-382-ius-kr-279-p-353-ta-m-363-s-371-bank-371-sektorius-8211-i-

353-skirtinai-audios-mp3_rf_123458222_1.html 

30/01/2024 Aukso amžius. Krėpšta: mūsų bankų sektorius – išskirtinai pelningas, tai leis pamatyti 

naujus rinkos dalyvius šiemet 

 

https://miestonaujienos.lt/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/
https://miestonaujienos.lt/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/
http://www.kaisiadoriuaidai.lt/content/view/2683/25/
https://kvitrina.lt/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/
https://gargzdai.lt/prekyba-tiesioginiu-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/
https://gargzdai.lt/prekyba-tiesioginiu-transliaciju-metu-ir-vartotojo-teises/
https://gargzdai.lt/prekiaujate-internete-nepamirskite-vartotoju-teisiu/
https://curierulnational.ro/cese-consumatorii-trebuie-sa-poata-continua-sa-aleaga-intre-metodele-digitale-si-cele-predigitale/
https://curierulnational.ro/cese-consumatorii-trebuie-sa-poata-continua-sa-aleaga-intre-metodele-digitale-si-cele-predigitale/
https://www.diacaf.com/stiri/economic/digitalizarea-energiei-consumatorii-trebuie-s-poat-alege-n-continuare_148696417.html
https://www.diacaf.com/stiri/economic/digitalizarea-energiei-consumatorii-trebuie-s-poat-alege-n-continuare_148696417.html
https://www.infobusiness.bcci.bg/digitalizatsiya-na-energetikata-potrebitelite-tryabva-da-mogat-da-produljat-da-izbirat-mejdu-tsifrovi-i-traditsionni-pred-tsifrovi-metodi.html
https://www.infobusiness.bcci.bg/digitalizatsiya-na-energetikata-potrebitelite-tryabva-da-mogat-da-produljat-da-izbirat-mejdu-tsifrovi-i-traditsionni-pred-tsifrovi-metodi.html
https://www.ziarelive.ro/stiri/cese-consumatorii-trebuie-sa-poata-continua-sa-aleaga-intre-metodele-digitale-si-cele-predigitale.html
https://www.ziarelive.ro/stiri/cese-consumatorii-trebuie-sa-poata-continua-sa-aleaga-intre-metodele-digitale-si-cele-predigitale.html
https://www.ivoox.com/aukso-am-382-ius-kr-279-p-353-ta-m-363-s-371-bank-371-sektorius-8211-i-353-skirtinai-audios-mp3_rf_123458222_1.html
https://www.ivoox.com/aukso-am-382-ius-kr-279-p-353-ta-m-363-s-371-bank-371-sektorius-8211-i-353-skirtinai-audios-mp3_rf_123458222_1.html
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*** 

 

Aljansas ir 2025 metais numato vykdyti savo misiją ir siekti jo įstatuose numatytų tikslų ir uždavinių, 

kaip nacionaliniu ir tarptautiniu mastu atstovauti Lietuvos vartotojų interesams valstybės valdžios 

institucijose, verslo struktūrose bei nevyriausybiniame sektoriuje, taip pat ginti kitus asociacijų 

viešuosius interesus, kaupti ir sisteminti informaciją, susijusią su vartotojų socialine integracija, 

vartotojams aktualia socialine politika bei vartotojus atstovaujančių nevyriausybinių organizacijų veikla, 

konsultuoti Aljanso narius, vykdyti Vartotojų aljanso narių gebėjimo stiprinimo programas; dalyvauti 

rengiant ir/ar derinant su vartotojais susijusių įstatymų, kitų teisės norminių aktų bei normatyvinių 

dokumentų projektus; teikti Aljanso nariams metodinę, informacinę, konsultacinę pagalbą organizacijų 

valdymo, planavimo, finansavimo ir kitais klausimais; atstovauti Aljanso narių bei visų Lietuvos 

vartotojų interesams valstybės valdžios institucijose, teismuose, nevyriausybinėse organizacijose, taip 

pat tarptautinėse organizacijose ir kitose institucijose; megzti ir palaikyti ryšius su užsienio partneriais, 

ypač išnaudojant tam Aljanso narystės BEUC teikiamas galimybes; leisti informacinę bei metodinę 

medžiagą. 2025 metų veiklos bus analogiškos 2024 metų veikloms ir priklausys nuo gaunamo 

finansavimo bei aktualijų. 

 

 

Vartotojų aljanso prezidentė 

 

Dr. Eglė Kybartienė       


